4

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 апреля 2024 г.                            с. Курсавка                                              № 200
О внесении изменений  в Порядок осуществления претензионной и исковой работы с просроченной дебиторской задолженностью главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 13 июля 2023 г. № 432
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, установленными обязательствами по сокращению задолженности, администрируемой органами местного самоуправления Андроповского муниципального округа Ставропольского края, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края и (или) находящимися в их ведении муниципальными казенными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края, и принятию своевременных мер по ее взысканию, руководствуясь Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок осуществления претензионной и исковой работы с просроченной дебиторской задолженностью главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации Андроповского округа Ставропольского края от 13 июля 2023 г. № 432 «Об утверждении Порядка осуществления претензионной и исковой работы с просроченной дебиторской задолженностью главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Порядка изложить в прилагаемой редакции:
«4. Инвентаризация просроченной дебиторской задолженности проводится Администраторами доходов ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца текущего квартала».

1.2. В пункте 18 Порядка слова «до 15 числа», заменить словами «до 05 числа».
1.3. В пункте 19 Порядка слова «до 20 числа», заменить словами «до 10 числа».
1.4. Приложение 1 к Порядку изложить в прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
Приложение 1

к постановлению администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края
от 03 апреля 2024 г. № 200
«Приложение 1

к Порядку осуществления претензионной и исковой работы с просроченной дебиторской задолженностью главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края»
Отчет о проведенной претензионной и исковой работе в разрезе должников
___________________________________________________________________________________________________
(наименование главного администратора (администратора) доходов бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края)

по состоянию на ____________ года

	№ п/п
	Наименование должника
	ИНН
	КБК
	Просроченная дебиторская задолженность, руб.
	Дата возникновения задолженности
	Претензия
	Исковое заявление и принудительное исполнение судебного акта
	В работе на конец периода, руб.

	дата направления претензии
	предъявлено, руб.
	оплачено в досудебном порядке руб.
	дата направления в суд
	предъявлено, руб.
	не удовлетворено,

 руб.
	оплачено добровольно, руб.
	дата направления исполнительного документа в ФССП
	взыскано ФССП, руб.
	прекращено взыскание ФССП, руб.
	признано ФССП  безнадежным долгом, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1

	2

	3

Руководитель структурного органа администрации,

осуществляющего полномочия главного администратора

доходов бюджета Андроповского муниципального округа

Ставропольского края ________________________ ________________________

Исполнитель: ________________ тел_________________________

_____________________